Mittagsmeni — lunch menu (11:30 - 16:30)

Salate/Pasta — salads/pasta

Gemischter Salat* klein —small € 7,90
mixed salad* grold —large €11,80
Caesar Salat €21,70

Gegrillte Hihnerbruststreifen | Romana Salat | Parmesandressing
knuspriger Bauchspeck | Cherrytomaten | Croutons

caesar salad

grilled chicken breast | romaine lettuce | parmesan dressing | crispy bacon
cherry tomatoes | croutons

Sonnegg Bowl mit Lachs oder Garnelen (auch vegan maglich) €22,50
Marinierter rosa gebratener Lachs oder GarnelenspieRe| Sesam | Jasminreis

Avocado | Mango | Rotkraut | Karotte | Sojabohnen| Blattsalat | Gurken

Papadam | Sesam Vinaigrette | Nusscrumble

marinated medium rare fried salmon or shrimp skewers | sesame | jasmine rice

avocado | mango | red cabbage | carrot | soybeans | lettuce | cucumber

papadam | sesame vinaigrette | nut crumble

Thai-Ramen Bowl € 24,40
Ramennudeln | Crispychicken | Flusskrebse | Karotten

Sojabohnen | marinierte Mango | Thaicurry

ramen noodles| crispy chicken | crayfish | carrots

soybeans | marinated mango | Thai curry

Spaghetti Bolognese oder Pomodoro* € 16,30
Parmesan

spaghetti bolognese or pomodoro*

parmesan

Spaghetti aglio e olio mit Garnelen € 20,30

Gegrillte Black Tiger Garnele | geschnittene Tomaten

Olivenol | Knoblauch | Parmesan

spaghetti aglio e olio with prawns

grilled black tiger prawns | sliced tomatoes | olive oil | garlic | parmesan

* vegetarisch / *vegetarian



Suppen — soups

Rinderconsomme klein — small
Mit Frittaten
beef consomme grold —large

with pancake strips

Gulaschsuppe mit Brot klein —small
goulash soup with bread grofls — large

Knoblauchschaumsuppe*
Truffelcroutons | frittierter Rucola
foamy garlic soup*

truffel croutons | fried arugula

Oma’s Suppentopf klein —small
Rinderconsomme | Suppennudeln | Rindfleisch | Sellerie | Karotten
grandma’s soup pot grofls —large

beef consomme | soup noodles | beef | celery | carrots

*vegetarisch / *vegetarian

€ 7,50

€ 9,90

€ 8,90
€ 11,90

€ 8,90

€ 8,90

€11,90



Hauptspeisen — main courses

Wiener Schnitzel Kalb
Schwein
Pommes Frites oder Petersilienkartoffel | Preiselbeeren
,Wiener Schnitzel" veal or pork
french fries or parsley potatoes | cranberries

Cordon bleu vom Schwein
Pommes Frites oder Petersilienkartoffeln | Preiselbeeren
pork | french fries or parsley potatoes | cranberries

Sonnegg’s smashed Burger

Rind | Brioche | Salat | Tomaten | Essiggurken | Schmorzwiebel
Speck | Cheddar-Kase | Cocktailsauce | Pommes

beef | brioche | salad | tomatoes | pickles | braised onions
bacon | cheddar cheese | cocktailsauce | french fries

Crispy Chicken Burger

Brioche | Salat | Tomaten | Schmorzwiebel | Chipotle Mayonnaise | Pommes
brioche | salad | tomatoes | braised onions | chipotle mayonnaise | french fries

Zwiebelrostbraten

Rostkartoffel | Rostzwiebel | Speckbohnen | Rotweinjus

fried beef with onions

roast potatoes | fried onions | beans with bacon | red wine gravy

Tiroler Grostl
Spiegelei | Krautsalat
tyrolean ,,Grostl™
fried egg | coleslaw

Deluxe Burger

Rind | Brioche | Blattsalat | Portweinzwiebeln | Honigtomaten
Speck | wirziger Emmentaler Kase | Truffelcreme | Traffelpommes
beef | brioche | lettuce | port wine onions | honey tomatoes
bacon | spicy Emmental cheese | truffle cream | truffle fries

*vegetarisch / *vegetarian

€31,20
€ 19,90

€22,70

€ 20,90

€ 19,90

€ 26,90

€ 18,90

€ 24,30



Geschmortes Huhn

Kartoffelplree| Schmorgemise | Pilze | Schmorjus

Braised chicken

Mashed potatoes | braised vegetables | mushrooms | braised gravy

Rote-Bete-Risotto*

Gegrillte Birne | Ziegenlase | Pekannisse
beetroot risoto*

grilled pear | goat cheese | pecans

Kasespatzle*
Rostzwiebel | griner Salat
cheese ,,Spatzle’*

fried onions | green salad

Schinken Kase Toast
Gemischter Salat oder Pommes
ham and cheese toast

mixed salad or french fries

Paar Frankfurter
Pommes Frites

pair of sausages
french fries

Grol3e Portion Pommes*
large portion french fries*

Beilagenpommes*
side of fries*

Trffelbeilagenpommes*
side of truffle fries*

*vegetarisch / *vegetarian

€ 24,20

€19,10

€18,90

€ 11,10

€10,70

€ 7,90

€ 5,80

€ 8,40



Flr unsere Kleinen — for our youngest

Kindersuppe € 5,90
Backerbsen

kids soup

baking peas

Kinder Spaghetti* €11,80
Bolognese oder Pomodoro

kids spaghetti*

bolognese or pomodoro

Kinder Wienerschnitzel €12,90
Pommes Frites

kids ,,Wienerschnitzel™”

french fries

Chicken Nuggets €11,20
Pommes Frites
french fries

Kinder Wirstel € 7,70
Pommes Frites

kids sausage
french fries

Kinder Pommes* € 4,90
kids fries*

*vegetarisch / *vegetarian



Desserts- desserts

Frischer Apfelstrudel mit Schlagobers
mit Vanillesauce

fresh apple strudel
with whipped cream or vanilla sauce

Kaiserschmarrn
Apfelmus | Zwetschkenrdster
applesauce | plum roaster

Lauwarmes Schokokiichlein

FlUssiger Kern | Vanilleeis | Schlagobers | Himbeerragout
lukewarm chocolate cake

liquid core | vanilla ice cream | whipped cream | raspberry ragout

Hausgemachtes Tiramisu

Mascarpone | Biskotten | Kaffee | Rum | Kakao
homemade tiramisu

mascarpone | ladyfingers | coffee | rum | cocoa

*vegetarisch / *vegetarian

€ 8,10
€ 9,90

€ 16,90

€ 10,50

€ 9,80



