

Mittagsmenü – lunch menu (11:30 – 16:30)

Salate/Pasta – *salads/pasta*

Gemischter Salat* klein – small € 7,90
mixed salad* groß – large € 11,80

Caesar Salat € 21,70

Gegrillte Hühnerbruststreifen | Romana Salat | Parmesandressing
knuspriger Bauchspeck | Cherrytomaten | Croutons

caesar salad

grilled chicken breast | romaine lettuce | parmesan dressing | crispy bacon
cherry tomatoes | croutons

Sonnegg Bowl mit Lachs oder Garnelen (auch vegan möglich) € 22,50

Marinierter rosa gebratener Lachs oder Garnelenspieße | Sesam | Jasminreis
Avocado | Mango | Rotkraut | Karotte | Sojabohnen | Blattsalat | Gurken
Papadam | Sesam Vinaigrette | Nusscrumble

marinated medium rare fried salmon or shrimp skewers | sesame | jasmine rice
avocado | mango | red cabbage | carrot | soybeans | lettuce | cucumber
papadam | sesame vinaigrette | nut crumble

Thai-Ramen Bowl € 24,40

Ramennudeln | Crispychicken | Flusskrebse | Karotten

Sojabohnen | marinierte Mango | Thaicurry

ramen noodles | crispy chicken | crayfish | carrots

soybeans | marinated mango | Thai curry

Spaghetti Bolognese oder Pomodoro* € 16,30

Parmesan

spaghetti bolognese or pomodoro*

parmesan

Spaghetti aglio e olio mit Garnelen € 20,30

Gegrillte Black Tiger Garnele | geschnittene Tomaten

Olivenöl | Knoblauch | Parmesan

spaghetti aglio e olio with prawns

grilled black tiger prawns | sliced tomatoes | olive oil | garlic | parmesan

* vegetarisch / *vegetarian

Suppen – *soups*

Rinderconsommè Mit Frittaten	klein – small	€ 7,50
beef consommè with pancake strips	groß – large	€ 9,90
Gulaschsuppe mit Brot goulash soup with bread	klein – small groß – large	€ 8,90 € 11,90
Knoblauchschaumsuppe* Trüffelcroutons frittierter Rucola foamy garlic soup* truffel croutons fried arugula		€ 8,90
Oma's Suppentopf Rinderconsommè Suppennudeln Rindfleisch Sellerie Karotten grandma's soup pot beef consommè soup noodles beef celery carrots	klein – small groß – large	€ 8,90 € 11,90

*vegetarisch / *vegetarian

Hauptspeisen – main courses

Wiener Schnitzel Kalb	€ 31,20
Schwein	€ 19,90
Pommes Frites oder Petersilienkartoffel Preiselbeeren „Wiener Schnitzel“ veal or pork french fries or parsley potatoes cranberries	
Cordon bleu vom Schwein	€ 22,70
Pommes Frites oder Petersilienkartoffeln Preiselbeeren pork french fries or parsley potatoes cranberries	
Sonnegg's smashed Burger	€ 20,90
Rind Brioche Salat Tomaten Essiggurken Schmorzwiebel Speck Cheddar-Käse Cocktailsauce Pommes beef brioche salad tomatoes pickles braised onions bacon cheddar cheese cocktailsauce french fries	
Crispy Chicken Burger	€ 19,90
Brioche Salat Tomaten Schmorzwiebel Chipotle Mayonnaise Pommes brioche salad tomatoes braised onions chipotle mayonnaise french fries	
Zwiebelrostbraten	€ 26,90
Röstkartoffel Röstzwiebel Speckbohnen Rotweinjus fried beef with onions roast potatoes fried onions beans with bacon red wine gravy	
Tiroler Gröstl	€ 18,90
Spiegelei Krautsalat tyrolean „Gröstl“ fried egg coleslaw	
Deluxe Burger	€ 24,30
Rind Brioche Blattsalat Portweinzwiebeln Honigtomaten Speck würziger Emmentaler Käse Trüffelcreme Trüffelpommes beef brioche lettuce port wine onions honey tomatoes bacon spicy Emmental cheese truffle cream truffle fries	

*vegetarisch / *vegetarian

Geschmortes Huhn Kartoffelpüree Schmorgemüse Pilze Schmorjus Braised chicken Mashed potatoes braised vegetables mushrooms braised gravy	€ 24,20
Rote-Bete-Risotto* Gegrillte Birne Ziegenläse Pekannüsse beetroot risoto* grilled pear goat cheese pecans	€ 19,10
Käsespätzle* Röstzwiebel grüner Salat cheese „Spätzle“* fried onions green salad	€ 18,90
Schinken Käse Toast Gemischter Salat oder Pommes ham and cheese toast mixed salad or french fries	€ 11,10
Paar Frankfurter Pommes Frites pair of sausages french fries	€ 10,70
Große Portion Pommes* large portion french fries*	€ 7,90
Beilagenpommes* side of fries*	€ 5,80
Trüffelbeilagenpommes* side of truffle fries*	€ 8,40

*vegetarisch / *vegetarian

Für unsere Kleinen – for our youngest

Kindersuppe Backerbsen kids soup baking peas	€ 5,90
Kinder Spaghetti* Bolognese oder Pomodoro kids spaghetti* bolognese or pomodoro	€ 11,80
Kinder Wienerschnitzel Pommes Frites kids „Wienerschnitzel“ french fries	€ 12,90
Chicken Nuggets Pommes Frites french fries	€ 11,20
Kinder Würstel Pommes Frites kids sausage french fries	€ 7,70
Kinder Pommes* kids fries*	€ 4,90

*vegetarisch / *vegetarian

Desserts- desserts

Frischer Apfelstrudel mit Schlagobers	€ 8,10
mit Vanillesauce	€ 9,90
fresh apple strudel	
with whipped cream or vanilla sauce	
Kaiserschmarrn	€ 16,90
Apfelmus Zwetschkenröster	
applesauce plum roaster	
Lauwarmes Schokoküchlein	€ 10,50
Flüssiger Kern Vanilleeis Schlagobers Himbeerragout	
lukewarm chocolate cake	
liquid core vanilla ice cream whipped cream raspberry ragout	
Hausgemachtes Tiramisu	€ 9,80
Mascarpone Biskotten Kaffee Rum Kakao	
homemade tiramisu	
mascarpone ladyfingers coffee rum cocoa	